


B O N  J O U R

D E S I G N E D  B Y  P H I L I P P E  S T A R C K

Colección de empotrables LED con un peculiar 
diseño que emerge del techo, discretamente defi -
niendo la presencia de la luminaria. Los acabados 
son otro toque que hace de Bon Jour un diseño 
único. Con la riqueza de los metalizados en cobre y 
cromo, y los acabados pintados en blanco y negro 
se destaca la pureza de sus líneas. Bon Jour refl eja 
la personalidad propia creando una atmósfera única 
y atemporal. Disponible en tres tamaños, se pueden 
equipar con accesorios ópticos, optimizando diseño 

con iluminación.

Collection of LED downlights for recessed installa-
tion, with peculiar design characterized by its edge 
emerging from the ceiling surface, discretely defi -
ning the luminaire presence. Finishes are another 
precious touch to the Bon Jour unique design, with 
the alternative of rich copper and chrome metallic 
treatments, or the materic painting in white or 
black. Available in three sizes, can be equipped 
with optic accessories, optimizing design with top 

lighting performances.

BON JOUR
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Colores
Colours

01 Blanco
01 White

06 Cromo
06 Chrome

CU Cobre
CU Copper

14 Negro
14 Black

LED luminaire for recessed mounting on plas-
terboard ceilings.
Once installed, the luminaire edge sticks out 
of the ceiling 10 mm creating a unique and very 
refi ned aesthetic eff ect.
The luminaire ś body is injected with alumini-
um. It is available in three sizes: Ø45 mm, Ø90 
mm and Ø145 mm.
Refl ector made of anodized gloss aluminium 
with diff user element made of polycarbonate.

Luminaria LED para ser instalada en falso te-
cho.
Una vez instalado, el borde de la luminaria so-
bresale del techo 10 mm creando un efecto 
estético único y refi nado.
Cuerpo de la luminaria realizado en aluminio 
inyectado. 
Disponible en tres tamaños: Ø45 mm, Ø90 mm 
y Ø145 mm.
Refl ector de aluminio anodizado brillante con 
elemento difusor realizado en policarbonato.

Accesorios
Accesories

Marco de pre-instalación Bon Jour ø145.

Pre-installation frame Bon Jour ø145.

Marco de pre-instalación Bon Jour ø90.

Pre-installation frame Bon Jour ø90.
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LED ARRAY
13,5W 

1500 lm
2700K/CRI 90

13,5W
1600 lm

3000K/CRI 90

LED ARRAY
30W

2800 lm
2700K/CRI 90

30W
2940 lm

3000K/CRI 90

POWER LED
6W

575 lm
2700K/CRI 90

6W
615 lm

3000K/CRI 90

B O N  J O U R
Ø 4 5

B O N  J O U R
Ø 9 0

B O N  J O U R
Ø 1 4 5

ø45

67
10

ø90
10

4
10

ø145

15
5

10
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B O N  J O U R
D E S I G N E D  B Y  P H I L I P P E  S T A R C K

B O N  J O U R
Ø 4 5

B O N  J O U R
Ø 1 4 5

B O N  J O U R
Ø 9 0

460

LED ARRAY
13,5W 

1500 lm
2700K/CRI 90

13,5W
1600 lm

3000K/CRI 90

LED ARRAY
30W

2800 lm
2700K/CRI 90

30W
2940 lm

3000K/CRI 90

POWER LED
6W

575 lm
2700K/CRI 90

6W
615 lm

3000K/CRI 90

Fuentes de Luz 
Light Sources

Colores
Colours

Versión
Version

CU Cobre
CU Copper

06 Cromo
06 Chrome

01 Blanco
01 White

14 Negro
14 Black
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B O N  J O U R

Descripción
Luminaria LED para ser instalada en falso techo.
Una vez instalado, el borde de la luminaria sobresale del 
techo 10 mm creando un efecto estético único y refinado.
Cuerpo de la luminaria realizado en aluminio inyectado. 
Disponible en tres tamaños: Ø45 mm, Ø90 mm y Ø145 mm.
Reflector de aluminio anodizado brillante con elemento 
difusor realizado en policarbonato.
Disponible en los acabados: blanco (01), cromo (06), cobre 
(CU) y negro (14).

Fuentes de Luz
LED:
- Power LED, 6W.
- LED Array 13,5/30W.

Unidades de Alimentación
Cableado incluido, diponible para conectar a equipo remoto. 
Versión Dali dimmable disponible.
Versiones sin equipo y con equipo 110V disponibles bajo 
pedido.

Accesorios
- marco de instalación realizado en material termoplástico 
para su instalación en falso techo, necesario para las 
versiones Ø90 mm y Ø145 mm (no es necesario para la 
versión de Ø45 mm).
- accesorios honeycomb y cruceta de apantallamiento 
(incluidos en la versión de Ø45 mm).

Información Adicional
Índice de protección IP44. 
Clase de aislamiento II. 

Cumplimiento de Normativa y Marcas de Calidad
Luminaria conforme con la Normativa Técnica Europea 
EN60598-1 y partes segundas. 

Description
LED luminaire for recessed mounting on plasterboard 
ceilings.
Once installed, the luminaire edge sticks out of the ceiling 
10 mm creating a unique and very refined aesthetic effect.
The luminaire ś body is injected with aluminium. It is available 
in three sizes: Ø45 mm, Ø90 mm and Ø145 mm.
Reflector made of anodized gloss aluminium with diffuser 
element made of polycarbonate.
Available finishes: white (01), chrome (06), copper (CU) 
and black (14).

Light Sources 
LED:
- Power LED, 6W.
- LED Array 13,5/30W.

Power Supply  
Cabling included, ready to be powered by included remote 
driver.
Dali dimmable version available. 
Versions without driver and 110V driver available on request.
Accessories 
- installation frame made from thermoplastic material for 
installation in suspended ceilings required for the Ø90 mm 
and Ø145 mm versions (not necessary for Ø45 mm version).
- honeycomb and cross screening cylinder (included for 
Ø45 mm version).

Additional Information 
IP44 protection grade.
Insulation class II.

Standard Compliance and Quality Marks 
EN60598-1 European Technical Standards and any 
subsequent additions.
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B O N  J O U R
B O N  J O U R  Ø 4 5

ø37

ø45

67
10

25 max
POWER LED
DC 500 mA 

6W
575 lm

2700K/CRI 90

6W
615 lm

3000K/CRI 90

LED INCL. 
NOT REPLACEABLE

0,13 Kg
h

h=97 min

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

03.2001.01

03.2006.01

03.2006.06

03.2001.06

03.2006.CU

03.2001.CU

03.2006.14

03.2001.14

03.2001.01.DA

03.2006.01.DA

03.2006.06.DA

03.2001.06.DA

03.2006.CU.DA

03.2001.CU.DA

03.2006.14.DA

03.2001.14.DA

Non Dimmable

Non Dimmable

2700K 

2700K 

2700K 

2700K

3000K

3000K

3000K 

3000K

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Luminaria empotrable para 
fuente de luz LED. Fuente 
de alimentación remota 
220/240V incluida.

Embedded luminaire for 
LED light source. Remote 
220/240V power supply 
included. 

Accesorios incluidos (honeycomb y 
cruceta de apantallamiento). 

Accessories included (honeycomb and 
cross screening cylinder). 
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B O N  J O U R
B O N  J O U R  Ø 9 0

ø101

ø90

10
4

10

LED ARRAY
DC 500 mA 

13,5W 
1500 lm

2700K/CRI 90

13,5W
1600 lm

3000K/CRI 90

LED INCL. 
NOT REPLACEABLE

0,53 Kg
h

h=134 min

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

03.2003.01

03.2007.01

03.2007.06

03.2003.06

03.2007.CU

03.2003.CU

03.2007.14

03.2003.14

03.2003.01.DA

03.2007.01.DA

03.2007.06.DA

03.2003.06.DA

03.2007.CU.DA

03.2003.CU.DA

03.2007.14.DA

03.2003.14.DA

Non Dimmable

Non Dimmable

2700K 

2700K 

2700K 

2700K

3000K

3000K

3000K 

3000K

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

25/20
15/12

Luminaria empotrable para 
fuente de luz LED. Fuente 
de alimentación remota 
220/240V incluida.

Embedded luminaire for 
LED light source. Remote 
220/240V power supply 
included. 

Marco de pre-instalación. Se ha de 
pedir por separado. 

Pre-installation frame must be ordered 
separately. 
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B O N  J O U R
B O N  J O U R  Ø 1 4 5

LED ARRAY
DC 1000 mA 

30W
2800 lm

2700K/CRI 90

30W
2940 lm

3000K/CRI 90 

LED INCL. 
NOT REPLACEABLE

1,11 Kg
h

h=185 min

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

Dali Version

03.2005.01

03.2008.01

03.2008.06

03.2005.06

03.2008.CU

03.2005.CU

03.2008.14

03.2005.14

03.2005.01.DA

03.2008.01.DA

03.2008.06.DA

03.2005.06.DA

03.2008.CU.DA

03.2005.CU.DA

03.2008.14.DA

03.2005.14.DA

Non Dimmable

Non Dimmable

2700K 

2700K 

2700K 

2700K

3000K

3000K

3000K 

3000K

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

Non Dimmable

ø157

ø145

15
5

10

25/20
15/12

Luminaria empotrable para 
fuente de luz LED. Fuente 
de alimentación remota 
220/240V incluida.

Embedded luminaire for 
LED light source. Remote 
220/240V power supply 
included. 

Marco de pre-instalación. Se ha de 
pedir por separado. 

Pre-installation frame must be ordered 
separately. 
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08.8980.14

08.8975.0008.8974.00

08.8976.14

Bon Jour Ø145Bon Jour Ø90

Honeycomb y cruceta de 
apantallamiento.

Honeycomb and cross 
screening cylinder.

Honeycomb y cruceta de 
apantallamiento.

Honeycomb and cross 
screening cylinder.

B O N  J O U R
A C C E S O R I O S  /  A C C E S S O R I E S

Marco de pre-instalación.

Pre-installation frame.

Marco de pre-instalación.

Pre-installation frame.


